
Kritéria pro přijímání do základní školy pro školní rok 2021/2022 
 

1. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném 

školském obvodu (spádové oblasti*) základní školy. 

2. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v městské části 

Praha 20, jehož sourozenec se v základní škole již vzdělává (v době zápisu 

v 1. – 8. ročníku). 

3. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v městské části 

Praha 20. 

4. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, jiné městské části, 

jehož sourozenec se v základní škole již vzdělává (v době zápisu v 1. – 8. ročníku). 

5. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, jiné městské části. 

6. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo hlavní 

město Praha, jehož sourozenec se v základní škole již vzdělává (v době zápisu 

v 1. – 8. ročníku). 

7. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo hlavní 

město Praha. 

 

V případě, že v jednom z kritérií vyjma zákonného kritéria č. 1 nebude možné přijmout 

všechny uchazeče splňující dané kritérium, bude provedeno losování. K losování dojde mezi 

všemi uchazeči, kteří konkrétní kritérium splňují. Losování proběhne za účasti např. ředitele 

školy, člena školské rady a zástupce zřizovatele. O průběhu losování a výsledcích bude 

vyhotoven písemný protokol, který bude následně zveřejněn na stránkách školy. 

 

 

PhDr. Ing. Hana Kindlová, ředitelka školy 

 

 

* Obecně závazná vyhláška hl. m. Prahy o školských obvodech základních škol. 


